
Wijziging Vreemdelingencirculaire 2000 (2005/51)

Besluit van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 25 okto-
ber 2005, nummer 2005/51, houdende
wijziging van de Vreemdelingencirculai-
re 2000

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de Vreemdelingenwet 2000
(Staatsblad 2000, 495), het Vreemdelin-
genbesluit 2000 (Staatsblad 2000, 497)
en het Voorschrift Vreemdelingen 2000
(Staatscourant 2001, nr. 10);

Besluit:

Artikel I
De Vreemdelingencirculaire 2000 wordt
als volgt gewijzigd:

A
Onder vervanging van de gelijk genum-
merde modellen, worden de navolgende,
als bijlagen bij dit besluit gevoegde aan-
vraagformulieren als model opgenomen
in deel A Modellen
M 35 A Aanvraag verblijfsvergunning
of wijziging beperking zonder Mvv
M 35 A – 1 Aanvraag verblijfsvergun-
ning met Mvv
M 35 B Aanvraag verlenging verblijfs-
vergunning
M 35 D Aanvraag verblijfsvergunning
onbepaalde tijd
M 35 E Aanvraag om toetsing aan het
gemeenschapsrecht (bewijs van rechtma-
tig verblijf)
M 35 J-1 Aanvraag verblijfsvergunning
asiel onbepaalde tijd of verlenging
bepaalde tijd
M 83 Aanvraag vervanging, vernieu-
wing of eerste aanvraag vreemdelingen-
document

Artikel II
Dit besluit zal (met de toelichting) in de
Staatscourant worden geplaatst en treedt
in werking met ingang van 1 november
2005.

Den Haag, 25 oktober 2005.
De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
namens deze,
de directeur-generaal Internationale
Aangelegenheden en
Vreemdelingenzaken,
R.K. Visser.

TOELICHTING BIJ WIJZIGING
2005/51

ALGEMEEN
De aanvraagformulieren, zoals gepubli-
ceerd in april 2005, worden door deze
herziene versies vervangen.

Veranderingen
Behalve redactionele aanpassingen in
alle formulieren en bijlagen zijn onder-
staand per formulier de inhoudelijke
wijzigingen weergegeven:
   In M 35-A ‘Aanvraag verblijfsvergun-
ning of wijziging beperking zonder
MVV’:

is een uiteenzetting opgenomen over
het verblijfsdoel ‘voortgezet verblijf’;

is een nieuwe bijlage toegevoegd: de
bijlage ‘Overeenkomst Au pair – Gastge-
zin’;

onderstaande verblijfsdoelen zijn
komen te vervallen:

u bent de ouder of wettelijk vertegen-
woordiger van een kind (de verblijfge-
ver) dat rechtmatig in Nederland woont,
waar u de zorg voor draagt, maar u
woont niet op hetzelfde adres’ en

als u binnen drie maanden na voltooi-
ing van uw studie een baan heeft gevon-
den als kennismigrant

In M 35- A-1 ‘Aanvraag verblijfsver-
gunning met MVV’:

is er een nieuwe bijlage toegevoegd:
de bijlage ‘Overeenkomst Au pair –
Gastgezin’;

onderstaand verblijfsdoel is komen te
vervallen:
u bent de ouder of vertegenwoordiger
van een kind (de verblijfgever) waar u
de zorg voor draagt, maar u woont niet
op hetzelfde adres

In M 35-B ‘Aanvraag verlenging ver-
blijfsvergunning’:

is de mogelijkheid opgenomen dat
verblijf als kennismigrant kan worden
verlengd;

is in de toelichting een uiteenzetting
opgenomen over voortgezet verblijf
voor alleenstaande minderjarige vreem-
delingen en vreemdelingen die buiten
hun schuld niet uit Nederland kunnen
vertrekken.

In M 35-D ‘Aanvraag verblijfsvergun-
ning onbepaalde tijd’:

is op de voorzijde van het formulier
onder het kopje ‘Minderjarige kinderen’
een stukje opgenomen dat bij kinderen
het rechtmatig verblijf opgebouwd tot

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

aan het 8e levensjaar niet meetelt voor
de termijn die noodzakelijk is voor het
aanvragen van een verblijfsvergunning
voor onbepaalde tijd in Nederland;

is de bijlage ‘Verklaring omstandighe-
den’ komen te vervallen.

In M 35-E ‘Aanvraag om toetsing aan
het gemeenschapsrecht (bewijs van
rechtmatig verblijf’’ zijn alleen redactio-
nele aanpassingen verwerkt.
   In M 35-J ‘Aanvraag verblijfsvergun-
ning asiel onbepaalde tijd of verlenging
bepaalde tijd’ zijn alleen redactionele
aanpassingen verwerkt.
   In M 83 ‘Aanvraag vervanging, ver-
nieuwing of eerste aanvraag vreemdelin-
gendocument’ is de mogelijkheid
opgenomen dat dit formulier ook
gebruikt kan worden indien:

het vreemdelingendocument is bescha-
digd en betrokkene een nieuw vreemde-
lingendocument wil;

het om een W-2 document gaat;
er sprake is van een bewijs van recht-

matig verblijf voor een EU/EER-
onderdaan(EU-document)

Bijlagen
Ook voor de bijlagen geldt dat er redac-
tionele aanpassingen hebben plaatsge-
vonden.
   Verder geldt dat:

in de bijlage ‘Bewijsstukken inkomen’
is opgenomen dat, indien de vreemde-
ling niet (meer) de beschikking heeft
over het registratiebericht van het Uit-
voeringsinstituut Werknemersverzeke-
ring, betrokkene aan de werkgever om
een ander officieel document kan vragen
waaruit blijkt dat de arbeidsovereen-
komst(en) bij het UWV staat (staan)
geregistreerd;

zowel in de bijlage ‘Toestemmingsver-
klaring medische gegevens’ als ‘Verkla-
ring omtrent medische situatie vreemde-
ling’ is opgenomen dat indien de
vreemdeling meerdere artsen heeft deze
bijlage gekopieerd dient te worden zodat
alle artsen kunnen worden vermeld of
worden ingevuld en ondertekend.

De herziene versies treden in werking
met ingang van 1 november 2005.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
namens deze,
de directeur-generaal Internationale
Aangelegenheden en
Vreemdelingenzaken,
R.K. Visser.

– 

– 

– 
– 

– 

– 

JU

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 1



Bijlage
 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 2



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 3



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 4



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 5



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 6



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 7



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 8



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 9



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 10



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 11



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 12



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 13



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 14



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 15



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 16



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 17



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 18



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 19



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 20



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 21



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 22



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 23



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 24



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 25



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 26



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 27



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 28



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 29



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 30



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 31



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 32



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 33



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 34



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 35



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 36



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 37



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 38



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 39



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 40



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 41



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 42



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 43



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 44



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 45



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 46



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 47



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 48



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 49



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 50



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 51



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 52



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 53



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 54



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 55



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 56



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 57



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 58



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 59



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 60



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 61



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 62



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 63



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 64



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 65



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 66



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 67



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 68



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 69



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 70



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 71



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 72



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 73



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 74



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 75



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 76



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 77



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 78



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 79



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 80



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 81



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 82



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 83



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 84



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 85



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 86



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 87



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 88



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 89



 

 

Uit: Staatscourant 2 november 2005, nr. 213 / pag. 12 90


